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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 5 (Alm. del - § 7. 
Finansministeriet) af 7. oktober stillet efter ønske fra Preben Bang 
Henriksen (V)  

Spørgsmål 

Hvad kan ministeren oplyse i relation til statens aktuelle omsætning med det private 

advokatfirma Poul Schmidt (Kammeradvokaten) og med andre advokatkontorer 

eksempelvis for 2017 og 2018.  

Svar 

Finansministeriet har senest opgjort statens forbrug pr. 1. oktober 2019. Forbruget 

fremgår nedenfor af figur 1.   

Derudover er opgjort et forbrug i 2019 blandt selvejende institutioner og statslige 

selskaber, som har tilsluttet sig Kammeradvokatordningen, på ca. 22 mio. kr. En 

detaljeret opgørelse over udviklingen i forbruget blandt selvejende institutioner og 

statslige selskaber fremgår af svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 6, figur 1.   

  

Figur 1 

Statens samlede forbrug af Kammeradvokaten opgjort pr. 1. oktober 2019 (mio. kr.) 

 

 
Anm.: Det opgjorte forbrug er PL reguleret med 2018 som basisår.  EFI er kategoriseringen af den rådgivning, som 

Kammeradvokaten har bistået Skatteministeriet med i forbindelse med opbygning og udvikling af det nye 

inddrivelsessystem, der skal erstatte EFI     

Kilde: Kammeradvokatens sagsoversigter fra 1. januar 2018, 1. januar 2019 og fra 1. oktober 2019.  
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Statens forbrug af andre advokater, opgjort på baggrund af fakturadata, er opgjort 

nedenfor i tabel 1.  

Det bemærkes, at det ikke er muligt at foretage en præcis afgrænsning af, til hvilket 

formål advokater er indkøbt, og der kan derfor f.eks. være indkøb inden for 

afgrænsningen af forsvars- og bistandsadvokater, som er brugt til andre formål, 

ligesom der kan indgå forsvars- og bistandsadvokater i det øvrige indkøb af 

advokater. 

 

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 

Finansminister 

Tabel 1 

Statens samlede forbrug af andre advokater 2017 - 1. halvår 2019 (mio. kr.) 

  2017 2018 2019 (1. halvår) 

Udgifter til forsvars- og bistandsadvokater 382 515 288 

Heraf forbrug i Politi- og anklagemyndigheden 353* 485 273 

Heraf forbrug i Udlændinge- og Integrationsministeriet 29 30 15 

Heraf forbrug i Familieretshuset 1 1 1 

Øvrig forbrug af anden advokat** 38 39 21 

Samlet forbrug af anden advokat 421 555 310 

 

 
Anm.:  I tabellen indgår alt køb i kategorien 4020 – Kammeradvokaten og 4025 – Andre Advokater fratrukket interne 

statslige overførsler og Advokatfirmaet Poul Schmidt. Beløb er angivet i mio. kr. og i løbende priser. 

Opgørelsen baserer sig på ministeriernes fakturaer (Fakturadatabasen). Opgørelsen baserer sig på 

ministeriernes manuelle registreringer på indkøbskategorier, og opgørelsen påvirkes ikke af efterfølgende 

regnskabsmæssige korrektioner. Finansministeriet har ikke mulighed for at validere kategoriseringen, og 

opgørelsen er dermed behæftet med usikkerhed. Opgørelsen omfatter ikke Folketinget, selvejende 

institutioner, statslige virksomheder eller institutioner, der er placeret udenfor Danmark. Kreditnotaer er 

fratrukket. Indkøb indgår efter fakturadato. 

* Indkøbet af forsvars- og bistandsadvokater hos Politi- og Anklagemyndigheden kan være højere i 2017 end 

angivet i data, da Rigspolitiet inden 2017 havde en anden registrering af udgifterne, hvilket blev ændret i 

starten af 2017. 

** Indkøb foretaget hos anden advokat af Danida (Udenrigsministeriet), er manuelt lagt til, da dette ikke er 

konteret på en indkøbskategori. 

Kilde:  Statens Fakturadatabase 
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